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Úvodní slovo
Vážení a milí čtenáři,

před Vámi leží druhé letošní vydání našeho zpravodaje, které přináší ohlédnutí za pestrým
obdobím plným pohybu, radosti, tvořivosti i příjemných setkání. Jaro jsme přivítali nejen
poznáváním kvítí v rámci tréninku paměti, ale také pohybem – při cvičení s Overballem
jsme protáhli celé tělo a nabrali novou energii.

Velkou radost nám udělalo sázení květin, které prostor Domova zkrášlilo a přineslo první
doteky jara i klientům Domova. Společná setkání s dětmi z mateřských škol i žáky 9. třídy
přinesla do našich dnů mladistvou radost – děti nám předvedly své dovednosti, zapojily
se do společenských her a vytvořily nezapomenutelnou atmosféru.

Hudební vystoupení s Panovou flétnou potěšilo srdce milovníků krásných tónů, stejně jako
vystoupení pěveckého sboru Idared. Kreativní chvíle jsme prožili při tvoření s paní Di-
Giustovou a o zábavu nebyla nouze ani díky návštěvě kouzelníka, který nás přenesl do
světa iluzí. Nezapomenutelným zážitkem byla exkurze na historické opevnění Šance v
Mostech u Jablunkova, kde jsme si připomněli kus naší historie. A co by to bylo za jaro bez
tradiční „vaječiny“? Společné smažení bylo krásným zahájením tohoto aktivního období.

Velkou změnu zaznamenaly také naše pokoje – ve všech byly vyměněny skříně a komody,
což výrazně přispělo ke zútulnění a modernizaci našeho Domova.

Na závěr bych chtěla srdečně poděkovat všem zaměstnancům za jejich každodenní péči,
energii a lidský přístup. Velký dík patří také rodinám našich klientů za podporu, spolupráci
a účast na společných aktivitách.

Přeji Vám krásné léto a těším se na další společné chvíle.

S úctou
Mgr. Aneta Chowanioková

Ředitelka zařízení
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Jarní kvítí
Zábavnou formou si klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov procvičili dlouhodobou paměť,
poznávali jarní květiny, které byly schované i v přesmyčkách. 🌹👏
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Hry s Overballem
S Overballem se klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov nenudí, procvičili si nejen jemnou
motoriku, ale zapojili i celé tělo, legrace nemohla chybět.
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O dvanácti měsíčkách
Děti ze základní školy v Návsí přišly klientům ALZHEIMER HOME Jablunkov zahrát divadlo O
dvanácti měsíčkách. Klienti byli nadšeni a těší se na další milou návštěvu. Děkujeme.
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Panova flétna
Panova flétna v podání pana Tomečka opět zněla v prostorech ALZHEIMER HOME
Jablunkov. Klienti si její tóny velmi oblíbili a spolupráce s panem Tomečkem nás všechny
velmi těší. Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



duben 2025 - červen 2025

Společenské hry
Každý pátek patří v ALZHEIMER HOME Jablunkov společenským hrám. Člověče, nezlob se,
domino, pexeso a nejoblíbenější bingo. Někteří z klientů prohlašují, že když mají od rána
chuť si zahrát nějakou společenskou hru, tak poznají, že je určitě pátek. 😉
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Dubnové tvoření
Kreativní nápady paní Di-Giustové klienty ALZHEIMER HOME Jablunkov velmi baví. Nejen že
si klienti procvičili jemnou motoriku, ale velikonoční motivy budou opět zdobit náš domov.
💚🌹🐥
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Výlet do Mostů u Jablunkova
S klienty ALZHEIMER HOME Jablunkov jsme navštívili historické opevnění Šance v Mostech u
Jablunkova. V návštěvnickém centru jsme si poslechli poutavý a srozumitelný výklad o
historii tohoto významného místa. Po návštěvě opevnění jsme zůstali v Mostech a výlet
jsme zakončili v největším srubovém hotelu v České republice – v hotelu Grůň. Pro naše
klienty bylo připraveno tradiční beskydské pohoštění: bramborové placky se škvarky a
zakysanou smetanou, které sklidilo velký úspěch. Děkujeme všem, kteří se na organizaci
tohoto dne podíleli, a těšíme se na další společné zážitky.
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Cornhole v Jablunkově
Cornhole je v ALZHEIMER HOME Jablunkov velmi oblíbená hra. Těšíme se na teplé dny, kdy
budeme moct tuto hru hrát venku na čerstvém vzduchu.
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Házení kroužků
Jedna z pohybových aktivit v ALZHEIMER HOME Jablunkov je házení kroužků. I když tato hra
není jednoduchá, klienti jsou soutěživí a rádi si jí zahrají.
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Muškáty
V ALZHEIMER HOME Jablunkov jsme se s klienty s radostí pustili do sázení muškátů,
abychom si společně zkrášlili okolí. Každý si mohl vybrat truhlík a pomoci s výsadbou.
Někteří podávali zeminu, jiní opatrně vkládali sazeničky. Panovala příjemná atmosféra a
všichni měli radost z dobře odvedené práce. Teď už se těšíme, až nám muškáty rozkvetou
a přinesou barvy a radost do našich dní
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Vystoupení dětí z mateřské školy
Velkou radost klientům v ALZHEIMER HOME Jablunkov udělalo krásné vystoupení dětí ze
zdejší mateřské školy. Děkujeme dětem a paním učitelkám za příjemně strávený čas.
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Intuitivní malování
Včera nás v ALZHEIMER HOME Jablunkov navštívila paní Malyjurková, která si pro naše
klienty připravila krásnou lekci intuitivního malování. Všichni se s nadšením zapojili a
tvoření je opravdu bavilo. Hotovo ale ještě není-díla teprve začínají vznikat a při další
návštěvě se budou dál rozvíjet. Děkujeme za příjemné dopoledne.
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Výroba náramků
Dnes nás v ALZHEIMER HOME Jablunkov navštívila paní Di-Giustová a společně s
klientkami jsme si vyrobily náramky. Tvoření probíhalo v příjemné atmosféře, povídaly
jsme si a užily si společný čas. Náramky nám budou připomínat hezké dopoledne plné
pohody a kreativity.
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Kouzelník v Jablunkově
V ALZHEIMER HOME Jablunkov jsme přivítali milého hosta – kouzelníka pana Kříže, který
svým vystoupením potěšil všechny přítomné. Jeho kouzla a vtipné vystupování vykouzlily
úsměv na tváři nejednoho klienta. Nebylo to poprvé co nás navštívil, a i tentokrát sklidil
velký úspěch. Děkujeme za krásné dopoledne plné radosti a budeme se těšit, že k nám
opět zavítá.
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Idared
ALZHEIMER HOME Jablunkov navštívil pěvecký sbor Idared, který svým vystoupením potěšil
nejen klienty, ale také jejich rodiny, které byly právě na návštěvě. Za krásného slunečného
počasí zpívali venku na dvoře a vytvořili tak příjemnou a srdečnou atmosféru. Děkujeme
za krásný zážitek a těšíme se na další setkání.
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Smažení tradiční „vaječiny“
V ALZHEIMER HOME Jablunkov jsme si pochutnali na tradiční vaječině. K poslechu nám
jako každý rok přijeli zahrát Kluci z Těšína, s nimiž jsme si s chutí zazpívali známé písničky.
Akce se velmi povedla, klientům chutnalo a je vidět, že venkovní setkání jim dělají radost.
Přes léto nás proto čeká ještě více podobných událostí, abychom co nejlépe využili krásné
slunečné dny.
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Cestopisná přednáška
Klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov se dnes díky cestovatelské přednášce přenesli do
Gruzie a Arménie. Děkujeme panu Dolákovi za promítnutí krásných fotografií a skvělý
výklad plný poznatků z dalekých cest.
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Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v dubnu?

p. Josef 77 let, paní Johanna 85 let, p. Anna 72 let, p. Jiří 74 let, p.
Zdeněk 91 let

Kdo slavil narozeniny v květnu?

p. Anna 83 let, p. Marie 94 let, p. Helena 78 let

Kdo slavil narozeniny v červnu?

p. Jan 79 let, p. Terezie 89 let, p. Anna 84 let, p. Kristina 78 let
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Mgr. Aneta Chowanioková
Ředitelka zařízení

Urszula Pieczonková
Vrchní sestra

Mgr. Alena Gubišová
sociální pracovnice

Hana Michnová
Vedoucí sociální péče

Činnost ALZHEIMER HOME je
podporována dotací od
Moravskoslezského kraje.
Dotace z Programu na
podporu financování
běžných výdajů
souvisejících s
poskytováním sociálních
služeb včetně realizace
protidrogové politiky kraje.

ALZHEIMER HOME Jablunkov

Bezručova 497
739 91 Jablunkov
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+420 720 947 457
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+420 720 032 927
alena.gubisova@alzheimerhome.cz
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hana.michnova@alzheimerhome.cz
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